COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°13 del 31/07/2013

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

L'anno duemilatredici il giomo trentunc del mese di luglio alle ore 18:00 nella Casa Municipale a
seguito di invito diramato dal Sindaco dott. Nicola Parisi in data 24/7/2013 prot. 5784 si & riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima convocazione

Presiede l'adunanza il dott. Nicola Parisi - Sindaco

Fatto I'appello nominale risultano presenti i sigg.

1 | Nicola PARISI X
2 | Giuseppe Diego BASTA X
3 | Maria TRIMARCO X
4 | Francesco FARAO X
5 { Domenico SENATORE X
6 | Gerardina SALIMBENE X
7 | Giuseppe POETA X
8 | Nunzio ELIA X
9 | Francesco FERNICOLA X
10 | Gregorio FNISCINA X
11 | Mario FREDA X
Totale 11

Assegnatin. 11

In carican. 11

Assiste il Segretario Comunale Capo Dott. Gerardo Rosania.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

La seduta & pubblica.

[ Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine

del giorno.




IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITO il presidente che da lettura delf'oggetto, del numero e della data delle deliberazioni
assunte dal Consiglio Comunale in data 3/5/2013 che vanno dal n® 8 al n° 10, e in data 12/6/2013 n°

11,
DATO ATTO che non sono pervenute note correttive dei verbali di che trattasi;

RITENUTO pertanto, di approvare i sopra citati verbali delle sedute del 3/5/2013 che vanno da] n°
8 al n° 10 e della seduta del 12/6/2013 che é la n° 11;

SENTITO il dibattito nel quale intervengono:

Consigliere Fiscina: che fa presente che dalla stampa si apprende che tecnici incaricati anche da
parte del Comune di Buccino, sono inquisiti presso la procura della Repubblica di Potenza per
problemi inerenti gli immobili dell' IACP. Invita ad accertarsi se ci sono le condizioni per
interrompere detti rapporti in attesa di futuri sviluppi. La cosa & riportata dalla Gazzetta del

Mezzogiorno, con tanto di intercettazione telefonica.

Sindaco Parisi : ha fatto bene il Consigliere Fiscina a sollevare la questione, anche se essa tocca

indirettamente il Comune di Buccino. Tuttavia il Comune si attivera per verificare quale sia il reale
stato dei fatti e gli atti da assumere. Legge una lettera inviata dal tecnico incaricato Pasquale Dalla,

che si allega alla presente sub lettera “A”.

Consigliere Fiscina ritiene che la lettera inoltrata, sia quella di un imputato che si discolpa. Invita
ad accertare di cosa si tratta, quali siano i capi di accusa. Invita ad accertarsi su se vi siano carchi
pendenti a danno del suddetto tecnico.

DELIBERA

1) Di approvare, come in effetti approva, i verbali delle sedute del 3/5/2013 che vanno dal n° 8 al

n° 10, e della seduta del 12/6/2013 che & 1a n° 11.



E—
P s e

Alivepzo <4+

i COMUNE DI BUCCINO
| Prot. n. 5837 26/07/2013 13.01.46

il

”I Il I I Il l l ‘ l ” Alla cortese attenzione del dott. Nicola Parist
120130005837 Sindaco del Comune di Buccino (SA)

Potenza, i 25 luglio 2013

Gentile Sindaco,
Le scrivo dopo aver appreso che il sig. Peppe Stecca (probabilmente un cittadino di Buccino), ha

pubblicato un articolo sul social network Facebook, sulla pagina Buccino Etica, che vede coinvolto
anche il mio nome.

Per essere preciso, Varticolo ¢ stato pubblicato il 9 luglio 2011 sulla Gazzetia del Mezzogiomno -
sezione dedicata alia Basilicata.

In tale articolo si citava il mio nome e quello delia signora Pina, per meglic dire la segretaria del
Notaio Antonio Di Lizia (uno dei notai incaricati dal Comune di Potenza per la stipula degli atti di
compravendita dei beni immobili di proprietd dell’Ente), soltanto perché un certo Domenico
Capoluogo, peraltro spesso indagato per truffe finanziarie e nel 2007 condannato per truffa
continuata, era stato nuovamente intercettato telefonicamente dai carabinieri del Ros di Potenza nel
momento in cui 1o stesso parlava di bonifici, del sig. Piro (un legittimo assegnatario di un alloggio
di proprietd del Comune di Potenza} ed uiilizzava testuali parole: “. hai fattc arrabbiare .
Parchitetto.....” ('architetto, in questo caso, sarei io).

Gentile Sindaco, come Lei 5a, ancora oggi svolgo attivitd di consulenza per il Comune di Potenza,
al fine di completare il programma stracrdinario di vendita partito nel 2002 {sono stati venduti circa
1300 alloggi su un rotale di circa 1400 immobili} e, nel corso di questi anni, ho conosciuto tanta
gente onesta ¢, per mia fortuna, pochissime persone disoneste.

Tra le persone scorrette, mi & capitato anche di conoscere, per una sola volta, il sig, Domenico
Capoluogo che, essendo gestore di un’agenzia finanziaria, ha curato la pratica di finanziamento di
un potenziale acquirente (legittimo assegnatario di un alloggio ubicato in Potenza alla Via Ondina
Valla n. I ]}. . L T T

L’acquisto dell’immobile non & andato mai a buon fine, poiché il sig. Capoluogo ogni volta che
fissavamo telefonicamente la data di stipula dell’atto di compravendita (data concordata con la
signora Pina, segretaria del notaio Dj Lizia e con lo stesso Capoluongo), disertava Pappuntamento,
ingannando cosi, sia Pacquirente, dal quale aveva ricevuto gi4 un cospicuo anticipo sul compenso
stabilito per la pratica di finanziamento, sia il ‘notaio che pid volte aveva predisposto inutilmente
P’atto di compravendita,

Xelefonicamente mi sono arrabbiato per dirgli di smettere di ingannare le persone e di rispettare,
una voita per tutte, il termine fissato per la stipula dell’atto notarile,

Successivamente, il legittimo assegnatario ha denunciato ] sig. Capoluogo per truffa e I'atto di
acquisto non & stato mai perfezionato.

Quando all’epoca appresi la notizia, mi recai dal mio avvocato di fiducia per chiedere consigli sul
da farsi. L’avvocato, letto Particolo, mi suggeni di non intraprendere alcuna azione legale, poiché ghi
avvenimenti citati nell’articolo, nella sostanza, non mj riguardavano affatto.

Mi sono permesso di chiarire con la presente quanto accaduto, per rassicurare Lei e Dintera
Amministrazione comunale sulla mia correttezza morale e professionale che, spero, non possa
essere intaccata da persone che vogliono solo strumentalizzare politicamente 1'incarico che la sua
Amministrazione mi ha affidato. |

et

fu BUUNE 1 gers

La saluto cordialmente. o e arorl

) ARy Garyrg
11 CONSKRY VI Rk
!El‘ﬂﬂ\‘l\'t‘ln\ LR L sy %, b ¥
; Pasquale Pasquale Della, Chiesa N
w-Bela Chiaga L W

Architartg

1 il
N |




IL PRESIDENTE , _
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to come all’originale

F.to come all’originale
********************************************ﬁ******************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Comunale che, giusta relazione del Messo, copia delle persone
deliberazione é stata:

ﬁ *%Ljﬁthfh FE?A‘X
affissa all’albo pretorioil " = MUY, JI51n reg. al n°
per la prescritta pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarra fino alla scadenza.

Buccino, éE g QGG. 2 ﬁagj

I1 Responsabile Albo Pretorio

Fio Sabato A. Trimarco IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Gerardo Rosania

***************************************************************************************

ESECUTIVITA’
11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la su estesa deliberazione:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.
E divenuta esecutiva per decorrenza dei termini,

f 3 AGO. 2012

Buccino,

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Gerardo Rosania

***************************************************************************************

,.-i?.uccino, ‘% 3 gﬁ@ﬁ! : ,\

Per copia conforme all’originale

unale
Dott. Ge osania




